
SMLOUVA
O ÚHRADĚ  NÁKLADŮ  NA ZAJIŠTĚNÍ ODSTAVENÍ ČÁSTI PLYNOVODU CPH- A VZÁJEMNÉ SOUČINNOSTI V DŮSLEDKU DEMOLICE OBJEKTŮ

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, azákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správyv energetických odvětvích a o změně některých zákonů ve zněni pozdějších předpisů(energetický zákon)(dále jen „smlouva“)
ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮs.p. DIAMO, o.z. DARKOV

DNE JZ /  P pis
Článek I.Smluvní strany

1. Green Gas DPB, a.s.
se sídlem: Rudé armády 637, 739 21 Paskovzastoupena: 

004 94 356CZ00494356, je plátcem DPHzapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka217

(dále také jako „ vlastník“)

IČO:DIČ:

2. DIAMO, státní podnik
se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod RalskemZapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520Týká se: DIAMO, státní podnikodštěpný závod DARKOVStonavská 2179, Doly, 735 06 KarvináIČO: 00002739, DIČ: CZ00002739, plátce DPHBankovní spojení
Zastoupený: áměstek pro ekologii a sanaci, pověřenvedením odštěpného závodu DARKOV, na základě Gen. pověření ze dne 25. 3. 2024Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

(dále také jako „investor“)
(dále společně „vlastník“ a „investor“ jen „smluvní strany“)

Smluvní strany prohlašují, že všechny údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídajískutečnosti a jsou platné v době uzavření této smlouvy.

1



Článek II.Předmět smlouvy
1. Green Gas DPB, a.s. je vlastníkem vyhrazeného technického plynového zařízení -nadzemního degazačního plynovodu

2. DIAMO, státní podnik je investorem stavby „Demolice povrchových objektů v (dále jen „stavba“), v jejímž rámci je nutné uhradit náklady na odstavenínadzemní části potrubí přípojek (viz. situační výkrespřipojený v Příloze č. 1 této smlouvy), které jsou vyvolané uvedenou stavbou investora.Tyto plynovody jsou součástí distribučních soustav degazačního plynovodu a dusíkuvlastníka (dále jen „předmět smlouvy“).
3. Předmětem této smlouvy je ujednání smluvních stran na níže uvedeném postupu,vzájemné spolupráci a součinnosti, kdy za podmínek této smlouvy a v souladu senergetickým zákonema) vlastník v celém rozsahu zajistí realizaci předmětu smlouvy a veškeré činnosti s tímtospojené včetně legislativních náležitostí, pokud bude potřeba ab) investor uhradí vlastníkovi veškeré náklady spojené s předmětem smlouvy.
4. Smluvní strany se dohodly, že investor po realizaci stavby nadále zachová vlastníkoviexistenci práva služebnosti k výše uvedeným plynovodům spočívající zejména v právuumístění, provozování, údržby, oprav, rekonstrukce, případně odstranění plynovodů napozemcích ve vlastnictví investora v původním vedení trasy plynovodů dle přiloženéhosituačního plánu (viz. Příloha č. 1).
5. Smluvní strany se dohodly na termínu dokončení prací nejpozději do  31. 5. 2024.

Článek III.Součinnost smluvních stran
A/ Práva a závazky vlastníka

1. Vlastník se zavazuje zajistit a provést následující úkony:
a)  Realizaci předmětu smlouvy;
b) Vypracování geodetického zaměření konců stávajících plynovodů odstranění částí plynovodů v prostorových souřadnicích.

2. Vlastník vybere zhotovitele prací dle této smlouvy, který je vlastníkem oprávnění aosvědčení na vyhrazená plynová zařízení ve smyslu zák. č. 250/2021 Sb., v souladus nařízením vlády 191/2022 Sb. a je vlastníkem certifikátu dle 

3. Vlastník se  zavazuje, že  provedení odstavení částí plynovodů  a montáže bude odpovídat současně platným českým normám, obecně platným právnímpředpisům, TPG, jakož i vyjádřením vlastníka a pracovnímu postupu. Pro realizacipředmětu smlouvy budou použity technologie schválené pro používání v ČR.

2



4. Demontovaný kovový odpad je majetkem vlastníka.

B/ Práva a závazky investora
1. Investor souhlasí s provedením předmětu smlouvy na  základě této smlouvy.
2. Investor je oprávněn provádět průběžnou kontrolu prací dle článku II. této smlouvysvými zaměstnanci nebo svými pověřenými osobami.
3. Veškeré náklady související s předmětem smlouvy, např. geodetické zaměření apod.hradí investor.

C) Kontaktní údaje
1. V rozsahu ujednání této smlouvy jsou ve věcech technických oprávněny jednat tytoosoby:

Za Vlastníka:pan: tel.: e-mail: 

Za Investorapan: tel: e-mail: 
Článek IV.Výše a splatnost úhrady nákladů na provedení opravy

1. Investor uhradí skutečně vynaložené a nezbytně nutné náklady na realizaci předmětusmlouvy v maximální výši 224.836,- Kč  bez DPH(slovy: dvěstědvacetčtyřitisícosmsettřicetšest korun českých) dle cenové nabídkyvlastníka, která je  Přílohou č. 2 této smlouvy.
2. DPH se řídí dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve  znění pozdějšíchpředpisů.
3. Faktura bude mít náležitosti dle platné legislativy. Vlastník se zavazuje zaslat fakturuna adresu pro zasílání el. faktur investora: Faktura budeobsahovat číslo objednávky: 4520058779.
4. Splatnost vystavené faktury je  ode dne jejího doručení investorovi,v pochybnostech se má  za to, že byla doručena třetí pracovní den po jejím odeslání.Úhrada bude provedena na účet vlastníka uvedeného v záhlaví této smlouvy.
5. V případě prodlení investora s úhradou fakturované částky vzniká vlastníkovi právoúčtovat úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za  každý den prodlení.
6.  Případné nezbytné náklady nad rámec předpokládaných nákladů uvedených v odst. 2tohoto článku smlouvy, jejichž vynaložení vznikne v důsledku okolností, které nemohlstrany před uzavřením této smlouvy předvídat a které budou nezbytné pro realizaciopravy, lze fakturovat za  předpokladu předchozího písemného dodatku ktéto  smlouvě.V případě  snížení nákladů  je  povinen vlastník oznámit investorovi jejich vznik a vlastník

3



je  povinen vrátit případný přeplatek, popř. jej neúčtovat, přičemž dodatek k té tosmlouvě se nebude pro tento případ uzavírat.

Článek IV.Závěrečná ujednání
1. Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkamistanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některýchsmluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnípozdějších předpisů. Strany se dohodly, že  uveřejnění do registru smluv dle uvedenéhozákona zajistí DIAMO, státní podnik. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětutéto smlouvy před nabytím.její účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetněpráv a povinností z toho vyplývajících.
2. Smluvní strany se zavazují osobní údaje uvedené ve smlouvě nebo objednávce použijípouze v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraněfyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice95/46/ES (obecné nařízení o ochraně údajů).
3. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádnédůvodné podezření ze  spáchání trestného činu a nedošlo ke  spáchání trestného činu, a toani ve stádiu přípravy č i  pokusu č i  účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze  smluvníchstran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a

řízení proti nim, ve  znění pozdějších předpisů.
4. Vlastník prohlašuje, že se seznámil s Compliance programem státního podniku DIAMO(viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).
5. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzujícídůvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splněnípřípadné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami aúčinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv, přičemž smluvní vztah jí upravený zaniknenejdříve po  splnění všech závazků  z ní vyplývajících.
7. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných,vzestupně číslovaných dodatků, které budou za  dodatek výslovně označeny a podepsányoprávněnými zástupci obou smluvních stran.
8. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran ustanovenímiobčanského zákoníku.
9. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí v plném rozsahu i napřípadné právní nástupce smluvních stran.
10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že bylauzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně asrozumitelně, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují svépodpisy.

4



11. Tato smlouva je sepsána ve  dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž investor obdržíjeden stejnopis a jeden stejnopis této smlouvy obdrží vlastník. Ustanovení věty předchozíneplatí, je-li tato Smlouva podepsána smluvními stranami elektronicky, tzn. opatřenakvalifikovanými elektronickými podpisy osob oprávněných zastupovat smluvní stranu dleúvodních ustanovení této smlouvy, kdy je tato smlouva vyhotovena v jedinémelektronickém vyhotovení.
Přílohy: Příloha č. 1 - Situační výkres

Příloha č. 2 - Cenová nabídka

V Karviné dne:V Paskově dne: lífí.k
Za Green Gas DPB, a.s.

5



Příloha č. 2

Cenová nabídka opravy části plynovodu CPH 

Celkem 224 836 Kč




